
U C H W A Ł A  NR 9 /2 0 2 2 /2 0 2 3  

R ady P ed ag o g iczn e j Z esp o łu  Szkó ł w  T u ło w ic a c h  

z d n ia  3 lis to p a d a  2 0 2 2  ro ku

w  s p ra w ie  w p ro w a d z e n ia  z m ia n  w  S ta tu c ie  L iceum  O g ó ln o k s z ta łc ą c e g o

na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1082 ze zm.), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie wykazu zajęć 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli poradni 

psychologiczno-pedagogicznych oraz nauczycieli: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1610) oraz § 68 

ust. 9 pkt 10 Statutu Liceum Ogólnokształcącego w Tułowicach

uchwala się co następuje:

§ 1

W Statucie Liceum Ogólnokształcącego w Tułowicach wprowadza się następującą zmianę:

1. w § 51 dopisuje się ust. 5 w brzmieniu:

Do zadań i obowiązków pedagoga specjalnego należy:

1) prowadzenie badań i działań diagnostycznych związanych z rozpoznawaniem indywidualnych 

potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów w celu 

określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn 

niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń 

utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły, we współpracy z 

nauczycielami;

2) rozwiązywanie problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów;

3) określanie niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego i środków dydaktycznych, 

w tym wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne, odpowiednich ze względu na 

indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne ucznia;

4) udzielaniem uczniom, rodzicom i nauczycielom pomocy psychologicznopedagogicznej

5) wspieranie nauczycieli, w szczególności w:

a) rozpoznawaniu przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w 

tym barier i ograniczeń, utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo szkoły,

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy z uczniem,

c) dostosowaniu sposobów i metod pracy do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych 

ucznia oraz jego możliwości psychofizycznych,

d) doborze metod, form  kształcenia i środków dydaktycznych do potrzeb uczniów.



§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi szkoły.

§3

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

Dyrektor Zespołu łftkó ł w Tułowicach

AdatwSinicki


